
Российская Федерация 

Департамент образования администрации 

Старооскольского городского округа 

Белгородской области 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ПЕСЧАНСКАЯ ШКОЛА» 

 

ПРИКАЗ 

 

 

«05» декабря 2024 года                                                                                  № 247 

 

О внесении изменений 

в рабочую программу воспитания 

  

 На основании Федерального закона от 04.08.2023 г. №479-ФЗ «О внесении 

изменений  в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации», 

Федерального закона от 25.12.2023 г. № 685-ФЗ «О внесении изменений  в 

Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации», Федерального 

закона Российской Федерации от 24ю06.1966 г. №120-ФЗ « Об основах системы 

профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», 

Стратегии противодействия экстремизму в Российской Федерации до 2025 г, 

утвержденной Президентом  РФ 28.11.2014 г № Пр- 2753, законом Белгородской 

области от 13.12.2000 г. № 122 «О системе защиты прав несовершеннолетних, 

профилактики их безнадзорности и правонарушений в Белгородской области,  и в 

соответствии Комплексным планом противодействия идеологии терроризма в 

Российской Федерации на 2024-2028 годы, утвержденным Президентом 

Российской Федерации от 30.12.2023 года № 2610  

 

приказываю: 

1. Внести изменения в рабочую программу воспитания: 

В раздел 2.2 «Виды, формы и содержание воспитательной деятельности» включить 

описание модуля «Профилактика негативных проявлений среди детей и молодежи. 

Правовое просвещение» (приложение1). 

2. Данные изменения вступают в силу с 5 декабря 2024 г. 

3. Заместителю директора, Ковалевой И.А., учитывать данные изменения при 

разработке локальных актов при проведении воспитательных и 

просветительских мероприятий. 

4. Заместителю директора, Ковалевой И.А., разместить информацию о 

внесенных изменениях в рабочую программу воспитания на сайт МБОУ 

«Основная общеобразовательная Песчанская школа» в срок до 9 декабря 

2024 г. 



 
 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


